
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Яровое

ОС. 04;

гп „ “IО внесении изменении в постановление 
Администрации города Яровое Алтайского 
края от 14.04.2021 № 282 «Об утверждении 
регламента взаимодействия муниципальных 
предприятий и учреждений с Администрацией 
города Яровое Алтайского края по 
установлению тарифов на услуги (работы) 
муниципальных учреждений и предприятий»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского 
края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Яровое
Алтайского края от 14.04.2021 № 282 «Об утверждении регламента
взаимодействия муниципальных предприятий и учреждений с 
Администрацией города Яровое Алтайского края по установлению тарифов на 
услуги (работы) муниципальных учреждений и предприятий»:

1.1. п. 3.4.2.5 Регламента взаимодействия муниципальных предприятий и 
учреждений с Администрацией города Яровое Алтайского края по 
установлению тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и 
учреждений изложить в следующей редакции:

«Плановая прибыль определяется исходя из объема средств, 
необходимых на производственное и социальное развитие муниципального 
предприятия и (или) учреждения, а также на финансирование других 
обоснованных расходов. При этом уровень рентабельности не должен 
превышать 25 процентов. Размеры тарифов подлежат округлению до целого 
рубля в сторону округления».

2. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Яровое Алтайского края в разделе «Нормативно-правовые акты».



2
3. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» (Тимохин А.Б.) опубликовать настоящее 

постановление в газете «Яровские вести».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Исполняющий обязанности 
главы города Н.В. Бачурин


